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22 lipca 2011

Piknik rodzinny “Na Literackim Wzgórzu”

31 lipca, Kielce, Oblęgorek

Konkurs „Zaginione eksponaty”, projekcja filmów, wystawa kwiatów oraz wycieczka do
Oblęgorka – to tylko niektóre z atrakcji czekających na uczestników Pikniku Rodzinnego „Na
Literackim Wzgórzu”. Zabawa rozpocznie się w najbliższą niedzielę, 31 lipca w Muzeum Lat
Szkolnych Stefana Żeromskiego w Kielcach, a zakończy w Pałacyku Henryka Sienkiewicza w
Oblęgorku.

Piknik rozpocznie się o godz. 12.00 w Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego
poszukiwaniem „zaginionych eksponatów”, gdzie gości powita sam pisarz. Kolejne atrakcje
będą czekać w parku Pałacyku Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku. Z tej okazji w
podziemiach muzeum odbędą się projekcje niemych filmów powstałych w oparciu o  utwory
Żeromskiego – “Wiatr od morza” i Sienkiewicza – “Janko Muzykant”. O świecie adaptacji
dzieł literatury opowie Andrzej Kozieja,  a oprawę muzyczną ekranizacji zagwarantuje
Łukasz Mazur. Na świeżym powietrzu zobaczyć będzie można wystawę ulubionych
kwiatów Sienkiewicza i Żeromskiego, spróbować potraw preferowanych przez naszych
gospodarzy oraz na własne oczy przekonać się jak wygląda broń opisywana przez pisarzy w
Trylogii, Popiołach czy Wiernej rzece. Zainteresowani będą mogli wysłuchać także audycji z
1958 roku z otwarcia Muzeum Henryka Sienkiewicza z udziałem syna pisarza oraz jego żony
oraz obejrzeć film ze spotkania z Moniką Żeromską.

Zwiedzający będą mogli wysłuchać opowieści podróżnika Stanisława Wadeckiego o
wyprawach na kontynent afrykański, nauczyć się gry na bębnach, uczestniczyć w
warsztatach tańca afro przy muzyce bębnów, a także skonstruować własne instrumenty
perkusyjne. Piknik zakończy się koncertem Usta milczą… Dusza śpiewa, w wykonaniu
artystów scen warszawskich. Najmłodsi w sienkiewiczowskim ogrodzie będą mogli miło
spędzić czas. Przywita ich bowiem  bajkowy plac zabaw – zjeżdżalnia, trampolina,
stanowiska łucznicze, chętni będą też mogli pokryć swą twarz wymyślnymi wzorami.

Wycieczka do Oblęgorka
Okres wakacyjny to czas wyjazdów, podczas których odwiedzamy swych znajomych. 31 lipca
o godz. 12.00 Henryk Sienkiewicz przybędzie w odwiedziny do swego kolegi po piórze –
Stefana Żeromskiego. Autor “Wiernej rzeki” powita Litwosa w swoim muzeum w Kielcach
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(ul. Jana Pawła II 5). Razem zwiedzą muzealną ekspozycję, a następnie udadzą się obejrzeć
oblęgorskie włości. Towarzyszyć im będą mogli wszyscy, którzy od 25 lipca do 29 lipca
zadzwonią na numer 41-344-57-92 i zgłoszą swój udział w zabawie.

„Zagubione eksponaty”
Gość zawsze przybywa z podarkiem dla gospodarza. Stąd w Muzeum Lat Szkolnych Stefana
Żeromskiego znajdą się trzy eksponaty pochodzące z Pałacyku Henryka Sienkiewicza, a w
muzeum autora Trylogii pojawią się trzy obiekty pochodzące z muzeum Żeromskiego. Chętni
będą mogli wziąć udział w poszukiwaniu tychże „podarków”. Aby brać udział w losowaniu
nagrody głównej należy odwiedzić obydwa muzea i wpisać na karcie konkursowej nazwy
wszystkich „zagubionych eksponatów” Losowanie nagród odbędzie się o godz. 19.00 w
Pałacyku Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku. Wyjazd autokarów do Oblęgorka o godz.
12.45 i 13.15, powrót do Kielc o godz. 20.00


